
ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА 

Назив на закон:   Закон за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02 година )   

Субјекти на надзор:  Единица на локална самоуправа   

Надлежна инспекциска служба: Државен инспекторат за локална самоуправа  

 

Податоци за субјектот на надзор 

 

Полн назив на субјектот на надзор 

 

 

Седиште на субјектот на надзор 

 

 

Единствен матичен број на субјектот 

 

 

Шифра и назив на претежна дејност на 

субјектот на надзор 

 

 

Име/презиме на законски застапник на 

субјектот на надзор 

 

 

Податоци за инспекцискиот надзор 

 

Датум и место на спроведување на 

надзорот 

 

 

Предмет на инспекциски надзор 

 

 

Име/презиме на инспекторот 

 

 

Законска обврска / барање Усогласеност 



 

 

Закон за локална самоуправа 

 

 

Дали општината има Статут? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали општината има Деловник за работа на членовите на Совет? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали седниците ги свикува претседателот на Советот согласно закон?  

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали материјалите за дневниот ред по кој ќе се работи задолжително се објавуваат најдоцна 7 дена пред 

одржувањето на седницата? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали се води записник за секоја седница? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали Градоначалникот има именувано лице од редот на членовите на Совет кое ќе го замени во случај на спреченост 

или отсуство?  

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали се води евидентен лист за присуство  на членовите за секоја седница? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали доколку член на Совет неоправдано отсуствува од три седници последователно му се одзема мандатот? 

 

Да ☐  Не ☐ 



Дали член на Совет вработен во јавните служби основани од општината, учествува во процесот на одлучувањето за 

прашања што се однесуваат на јавната служба во која е вработен? 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали претседателот на советот ги доставува донесените прописи до градоначалникот во рок од три дена?  

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали градоначалникот ги објавува сите донесени прописи  во Службен гласник во рок од 7 дена? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали градоначалникот донесува решение за запирање на пропис донесен од советот доколку смета дека не е во 

согласност со Уставот и законите?  

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали советот во рок од 15 дена од денот на објавувањето на решението за запирање   го разгледува и одлучува по 

истото? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали доколку советот го потврди прописот градоначалникот го објавува и истовремено поднесува иницијатива за 

поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста на оспорениот пропис пред Уставниот суд на 

Република Северна Македонија? 

 

Да ☐  Не ☐ 

Дали градоначалникот го известува надлежното министерство за поднесената иницијатива? Да ☐  Не ☐ 

 

Дали редовно се објавуваат Службени гласници? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали редовно се доставуваат Службените гласници во законскиот рок до надлежното Министерство? 

 

Да ☐  Не ☐ 

  



Дали општината води збирка на објавени прописи? Да ☐  Не ☐ 

 

Дали советот формира постојани и повремени комисии? 

 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали советот одржува вонредни седници согласно законските прописи? 

 

Да ☐  Не ☐ 

Дали Советот може да го менува дневниот  ред за вонредната седница? Да ☐  Не ☐ 

Дали пред започнување на вонредна седница задолжително се гласа за оправданоста на причините за свикување на  

вонредната седница? 

Да ☐  Не ☐ 

 

Дали стварите во сопственост на општината се продаваат по пат на јавно наддавање согласно закон?  

 

Да ☐  Не ☐ 

Дали седниците на Советот се јавни? Да ☐  Не ☐ 

 


